

OMSCHRIJVING VAN HET TE VOEREN
RESTAURATIEWERKZAAMHEDEN

betreffende de restauratie van de achtkante
stelling korenmolen "Eva" te Uscuert

De werkzaamheden werden opgenomen d.d. 9 januari 1973, herzien en aangevuld 13-2-1980 door J.A. Heijdra van de Rijksdienst voor de Monumentenzorg, in samenwerking met M.T.J. Bakker en J.G. Hulsinga van de dienst gemeentewerken, kring Baflo Uscuert Warffum. Begroot door molensmaker/aannemer Chr. Bremer te Adorp.

De omschrijving omvat de volgende par.:

- par. 1. algemene bepalingen en voorschriften
- 2. spruit en schoren
- 3. bekleding
- 4. de stelling
- 5. het wiekenkruis
- 6. diversen
- 7. het metselwerk
- 8. het achtkant
- 9. algemene kosten

*Kopieën naar
Hoch + Pass. 1875 '80*

par. 1

ALGEMENE BEPALINGEN EN VOORSCHRIFTEN

Op dit werk zijn van toepassing, als waren zij letterlijk in deze omschrijving opgenomen, de
ALGEMENE ADMINISTRATIEVE EN TECHNISCHE BEPALINGEN EN VOORSCHRIFTEN
voor restauratiewerkzaamheden aan molens.

De termijnen en bedragen zoals genoemd in de par. 1a.1, 1a.2 en 1a.7 worden voor dit werk als volgt vastgesteld:

- par. 1a.1 . . . 18 maanden
- par. 1a.2 f . 34,- per uur
- par. 1a.7 f . 10.000,- . . . (termijnbetalingen)

Wijzigingen:

par. 1a.2: In tegenstelling tot het in par. 1a.2 gestelde kan een specificatie van het schrijffloon bij het indienen van de prijsopgave achterwege blijven.

Wel dient deze specificatie, eventueel op nader verzoek, alsnog te worden verstrekt.

De kosten welke onder de post "algemene en bedrijfskosten" vallen en betrekking hebben op het opstellen van de begrotingslijsten enz. dienen niet in het uurloon te worden doorberekend.

Par.	OMSCHRIJVING	Eenheids prijzen	Materiaal kosten	Uren	Stel- posten
2.	<u>Het staartwerk.</u> TRANSPORT				
a.	De lange spruit verlengen door een plaatstalen tussenstuk aan te brengen waardoor de lange spruit ca. 1.-m. langer wordt.		320,-	92	
b.	De lange schoren aanlassen met laseinden van amerik.grenehout, zw. 20x20cm. lg 3.50m.		380,-	44	
c.	De 2 korte schoren vernieuwen in amerik.grenen of in eiken, zw. 14x14cm. lg 6.-m.		330	32	
d.	Een stelpost opnemen, t.b.v. vernieuwing van staartbalk.				3000,-
e.	Nieuwe kruis staaldraad leveren en aanbrengen, lang plm. 12.-m.		100,-	2	
f.	De bezetketting vernieuwen, het leveren en aanbrengen.		120,-	1	
3.	<u>De kap.</u> (met)				
a.	De kap opnieuw bekleden ^(met) rubberoïd, de kap plm. 5.50m. en brd plm. 8.-m., te rekenen op 100.-m ² . De oude (bestaande) bitum.laag verwijderen.		600,-	96	
b.	Een stelpost opnemen t.b.v. reparatie van kap-kleedhout te rekenen op plm. 100.-m ² .				9000,-
c.	De vang, vangstok en vangbalk afstellen. <i>stelpost.</i> Rond de vangstok het luik aftimmeren met gaas. (vogel-wering)			2	500,-
d.	Het windpeluw vernieuwen zw. 45x40cm. lg 3.70m. <i>incl. het gehele voorkeuvels</i>		1480,-	192	
4.	<u>De stelling.</u>				
a.	Vernieuwen: 8 st. buitensluitings in eikehout zw. 12x18cm. lang plm. 6.-m.		1460,-	88	
b.	Voorts 1 lange schoor onder de stelling zw. 12x16cm. lg plm. 6.50m.		175,-	8	
c.	De stelling-leuning vernieuwen bestaande uit: 40 paaltjes zw. 8x10cm. lg 1.10m. en 8 paaltjes zw. 10x10cm. lg 1.10m. en 16 tussenregels zw. 2.8x10cm. lg 6.80m. en 8 afdekregels zw. 5x12cm. lg 7.50m.		1170,-	85	
d.	De beplanking van de stelling vernieuwen met 13 delen per vak zw. 4x23cm. de korte delen zijn 4.10m. en de langste delen 6.80m. lang.		6840,-	110	
			<i>f</i> 12.975,-	752	<i>f</i> 12.500,-

Par.	OMSCHRIJVING	Eenheids prijzen	Materiaal kosten	Uren	Stel- poster
	TRANSPORT				
4.	e Een stelpost opnemen voor het overig niet nader omschreven stellingwerk				1000,-
5.	<u>Het wiekenkruis.</u>				
	a. Het strijken van de 2 roeden, met verwijderen v/h. hekwerk enz.			32	18000,-
	b. Een stelpost opnemen voor het leveren van plaatstalen roeden.				
	c. De roeden steken en opsluiten met droge wiggen en keerklossen, de wiggen borgen met spitijzers		125,-	48	
	d. De roeden opnieuw ophekken met amerik.grenen hek-en zoomlatten, 26 hekken per eind.		1925,-	192	2000,-
	e. Het leveren van 4 st.molenzeeilen, hiervoor een stelpost opnemen.				
	f. Een stelpost opnemen voor het maalvaardig maken inklus.het pel-en gaande werk.				20.000,-
6.	<u>Diversen.</u>				
	a. Over de hoeken van de onderweeg een strook alluminium aanbrenge van 1.60m.hoog en 25 cm.breed en dik 0.5mm.		80,-	8	
	b. De kuipplankjes rondom de kruikuip repareren.		110,-	32	
	c. Het gehele verf-en teerwerk.		2000,-	200	2000,-
	d. Een stelpost opnemen tbv.kontrole v/d.bliksembeveiligings-installatie evt. reparatie resp.aanvulling tot een complete installatie.				2500,-
	e. Een stelpost opnemen tbv. kl.ijzerwerk, smidswerk, krammerijen enz.				
	f. Voorts sleutelstukken aanbrenge onder de 1 ^e zolderbalken: 4 st. zw.15x34cm.lg 1.25m.en 4 st.15x27cm.lg 1.25m.		520	64	
7.	<u>Het metselwerk.</u>				
	a. Muren aan de binnenkant ontdoen van schilfers en losse delen v.pleisterwerk, na het schoonmaken, opnieuw berapen met een stucmortel met toevoeging v.suprol witte cement en schelpkalk in een nader op te geven verhouding. <i>stelpost</i>				8000,-
			f 17.735,-	1328	f 66000,-

Par.	OMSCHRIJVING	Eenheids prijzen	Materiaal kosten	Uren	Stel- posten
	TRANSPORT				
7.	b. De buitenmuren inboeten:scheuren uithakken en repareren	e.e.a.			
	het voegwerk waar nodig voorzichtig uithakken en opnieuw voegen overee-				10.000,-
	komstig het bestaande werk,hiervoor een stelpost opnemen voor deze wer-				
	c. Op de stellingzolder de vloer repareren:te rekenen op plm.5.-m ² .vloerh		165,-	8	
	zw.3.2x17.5cm.van vurehout,				
	voorts 1 raveling,balkhout zw.19x21cm.lg plm.4.-m.en 1 strijkbint zw.		310,-	8	
	12x15cm.lg plm.4.-m.				
8.	: <u>Het achtkant.</u>				
	a. Vernieuwen :				
	6 st.veldkruisen overeenkomstig het bestaande,		1780,-	108	
	12 st.poten zw.14x18cm.lg 4.60m.				
	b. Voorts 6 st.bandstukken zw.14x18cm.lg 3.20m.		542,-	48	
	c. En 1 achtkantstijl aanlassen lg 3.80m.zw.35x35cm.met ekstra verdikking				
	aan de binnenkant waardoor de zwaarte terplaatse 35x40cm.wordt.		688,-	120	
	d. Nog 1 achtkantstijl aanlassen met een laseind zw.35x35cm lg 7.-m.				
	e. Voorts vernieuwen tafelmeststukken st.zw.16x47cm.lg plm.3.15m.		1176,-	160	
	hiervoor een stelpost opnemen.				10.000,-
	f. 1 achtkantstijl opvullen met Epoxy-hars,plm.5.-.kg.,het overgrote dee				
	v/d.stijl opvullen met eikehout.e.e.a.volgens nadere aanwijzing. <i>stelpost</i>				500,-
	g. Twee hoekstijlen verstevigen met trekijzers,vastzetten met een omgezet				
	gedeelte v.plm.4.-m.in de stijl en door het tafelmest heen aangetrokke				
	met een moer,dáartussen in enkele telefoonbouten.			12	
	h. Vernieuwen:				
	8 st.tafelmeststukken zw.14x35cm.lg 4.50m.		2280,-	184	
	j. 4 st.tussenaanlopers zw.7x20cm.lg plm.3.-m.		186,-	24	
	k. 2 st.hoekaanlopers zw.12x20cm.lg plm.3.-m.		162,-	12	
	l. 8 st.dakkisten met bijbehorend raampje vernieuwen,dagmaat 60x90cm.-				
	zwaarte v/d.dakkisten v.eiken 4x20cm.de ramen verdeeld in 6 ruitjes		880,-	64	
	e.e.a.volgens het bestaande werk.				
			f 25.904,-	2076	f 86.500,-

Par.	OMSCHRIJVING	Eenheids prijzen	Materiaal kosten	Uren	Stel- posten
8.	m. Vernieuwen plm. 14.-m ² . vloerhout v. vuren zw. 3.2x17cm. n. Van de onderweg, de onderste 2 delen vernieuwen, totaal 16 st. rabbat- delen zw. 2.4x15cm. lang plm. 4.-m.		462,- 300,-	21 16	
9.	<u>Algemene kosten.</u> a. Transport, laden/lossen, opruimen/afvoeren, enz. <i>stelpost</i> b. Gebruik v. kraan, machines en hulpgereedschap e.d. c. Reis- en verblijfkosten d. Verzekering e. Aannemersprovisie op materiaal 12 %		5000,- 4500,- 2800,- 5840,-		f 5000,-
	Aanneemsom eksklus. BTW. max. <i>44.806,-</i> aantal uren <i>2113</i> . X uurloon <i>f 34,-</i> ... = f <i>71.842,-</i> B.T.W. 18 % = f <i>20.996,-</i>		f <i>44.806,-</i>	<i>2113,-</i>	f <i>91.500,-</i>
	sub-totaal f. <i>137.644,-</i> ...				
	stelposten incl. b.t.w. f. <i>107.970,-</i> ...				
	post onvoorzien/afroning f. <i>4.386,-</i> ...				
	Totaal generaal aanneemsom f. <i>245.614,-</i> ...				
	aldus opgemaakt te <i>Paterwolde</i> f. <i>250.000,-</i> d.d. <i>30-5-80</i> de aannemer/molenmaker: <i>Dunning bv.</i>				
	<i>Alle loons en prijsverhogingen worden doorberekend.</i>				